INDICAÇÃO Nº 132/2025

Proponente: Juarez José Xavier

Destinatário: Exmo Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas prerrogativas regimentais,
indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

INDICO EM CARÁTER DE URGÊNCIA ESPECIAL A REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MELHORIAS EM UMA ESTRADA PROJETADA NA
COMUNIDADE DE COSTA DE COSTA PEREIRA, ABRANGENDO O PERCURSO
ONDE SE LOCALIZA A EMPRESA GRANJAS CAPIXABAS ATÉ O FINAL DO
PERCURSO DA MESMA.

INDICO AINDA PARA O MESMO PERCURSO DESTA ESTRADA ATÉ O PONTO
FINAL DA MESMA SEJA DISPONIBILIZADO O TRANSPORTE ESCOLAR, POIS
A CRIANÇAS QUE PRECISAM PERCORRER TODO O PERCURSO ATÉ A
ESTRADA PRINCIPAL.

JUSTIFICATIVA: Conforme o acima exposto a estrada apresenta diversos

problemas como valas, buracos e lama devido a ocorrência das últimas

chuvas, motivo pelo qual faz-se necessário a manutenção desta via.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025

Juarez José Xavier

Vereador

 Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.